第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

ごみやインクジェット出力機の廃液などの処理方法の見直しと、環境に配慮した代替
素材の使用

「つくる責任・つかう責任」を基本に環境に配慮出
来る会社

令和7年11月25日

株式会社 富士看板

太田 實

廃棄過程において出来る限り廃棄看板等を自社にて分解し分
別を試み、廃液などはキチンとガソリンスタンドに持ち込む
。
環境対応型の素材を多く取り入れる。

焼却しても塩化水素ガスが発生しないマーキングフィルムの
使用を年間約50㎡〜100㎡まで増やす。

製造業
1

6 0
130-0024
東京都墨田区菊川1-13-10

代表取締役社長